

广州国家实验室永久园区二期项目（标段一）施工总承包 资格审查情况报告

由广州开发区财政投资建设项目管理中心（招标人）筹建的广州国家实验室永久园区二期项目（标段一）施工总承包招标项目（项目编号：JG2025-5313），已委托广东重工建设监理有限公司（招标代理）在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）黄埔交易部组织进行公开招标，已完成资格审查程序。本项目实施电子化招投标，现将资格审查情况报告如下：

本项目于 2025-11-21 00:00:00 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站及其他法定媒体发布招标公告及发出招标文件。

本项目采用网上答疑。在招标文件规定时间内，本项目收到对招标公告和招标文件的疑问。本项目于 2025-11-25 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站及其他法定媒体发布招标答疑和澄清纪要。

本项目于 2025-12-10 在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站及其他法定媒体发布延期公告。

投标人于 2025-11-21 00:00:00 至 2025-12-16 15:00:00 通过广州公共资源交易网站办理网上投标登记手续并递交电子投标文件。至投标截止时间 2025-12-16 15:00:00 止，共有 20 家投标人按规定成功办理投标登记，共有 20 家投标人按规定成功递交了电子投标文件，其中共有 3 家投标人按规定递交了备用电子光盘。在规定时间内共有 20 家投标人按规定完成电子投标文件解密。已成功递交了电子投标文件并解密成功的 20 家投标人均进入了资格审查环节。

本项目资格审查采用资格后审方式。根据招标文件的规定，招标人依法组建评标委员会，资格审查工作由评标委员会负责。

评标委员会根据各投标人提交的投标文件对照招标公告、招标文件规定的资格条件进行资格审查。结果如下：

经审查，（主）上海宝冶集团有限公司；（成）中铁十七局集团（广州）建设有限公司的投标人联合体主办方的投标人声明中法定代表人或授权代理人未签字，不符合招标公告投标人合格条件第 8 条要求，不通过资格审查，其余 19 家投标人均通过资格审查。

评标委员会签名：

名单详见附件 1：《资格审查结果一览表》。
特此报告。

日期：2025 年 12 月 20 日

评标委员会签名：

资格审查结果一览表

项目名称：广州国家实验室永久园区二期项目（标段一）施工总承包

序号	投标人名称	资格审查结果 (通过/不通过)	资审不通过原因
1	(主)上海宝冶集团有限公司;(成)中铁十七局集团(广州)建设有限公司	不通过	投标人联合体主办方的投标人声明中法定代表人或授权代理人未签字
2	(主)中国建筑第八工程局有限公司;(成)中建八局华南建设有限公司	通过	/
3	(主)中国建筑第四工程局有限公司;(成)知城(广州)建设工程有限公司	通过	/
4	(主)中铁建工集团有限公司;(成)科学城(广州)建筑工程有限公司	通过	/
5	(主)广州工程总承包集团有限公司;(成)广州开建房屋建筑有限公司	通过	/
6	(主)广州机施建设集团有限公司;(成)中国建筑一局(集团)有限公司	通过	/
7	中冶城市投资控股有限公司	通过	/
8	中建三局第一建设工程有限责任公司	通过	/
9	中建科工集团有限公司	通过	/
10	北京城建集团有限责任公司	通过	/
11	北京建工集团有限责任公司	通过	/
12	广东恒辉建设集团股份有限公司	通过	/
13	广东省建筑工程集团有限公司	通过	/
14	广东省第一建筑工程有限公司	通过	/
15	广州一建建设集团有限公司	通过	/
16	广州市恒盛建设集团有限公司	通过	/
17	广州市第三建筑工程有限公司	通过	/
18	广州市第二建筑工程有限公司	通过	/

评标委员会签名：

19	广州市第四建筑工程有限公司	通过	/
20	重庆乾和建筑工程有限公司	通过	/

日期：2025 年 12 月 20 日

评标委员会签名：